
Regione Lazio
DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO, LE ATTIVITA'

PRODUTTIVE E LA RICERCA
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 14 marzo 2023, n. G03458

L.R. 13/2013 art. 6 - D.G.R. n. 153 del 29/03/2022. Avviso Pubblico "Sostegno alle Start-Up innovative nel
settore dei videogame" - DE n. G09903 del 26/07/2022. Approvazione esiti a seguito dei lavori della
Commissione di Valutazione del 03/02/2023 e del 14/02/2023.

16/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 22



OGGETTO: L.R. 13/2013 art. 6 - D.G.R. n. 153 del 29/03/2022. Avviso Pubblico “Sostegno alle 
Start-Up innovative nel settore dei videogame” – DE n. G09903 del 26/07/2022. Approvazione 
esiti a seguito dei lavori della Commissione di Valutazione del 03/02/2023 e del 14/02/2023. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE PER LO 
SVILUPPO ECONOMICO, LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E LA RICERCA 

 
 
SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Misure per l’innovazione e la competitività delle 
imprese; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

VISTA la legge regionale 18/02/2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 
del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 
modificazioni; 

VISTO il Regolamento regionale 06/09/2002, n. 1, concernente l’organizzazione degli uffici e 
dei servizi della Giunta regionale e successive modificazioni;  

VISTO l’art. 24 della L.R. n. 6/1999 “Istituzione dell’Agenzia regionale per gli investimenti e lo 
sviluppo”; 

VISTA la legge regionale 13 dicembre 2013, n. 10 recante “Disposizioni in materia di riordino 
delle Società regionali operanti nel settore dello sviluppo economico e imprenditoriale”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Legge sul procedimento amministrativo”, che all’art. 15, 
rubricato “Accordi fra pubbliche amministrazioni”, prevede che “le amministrazioni 
pubbliche possano sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in 
collaborazione di attività di interesse comune”;  

VISTO il decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179 (Ulteriori misure urgenti per la crescita del 
Paese) convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221 e ss. mm. e ii, che alla 
sezione IX stabilisce “Misure per la nascita e lo sviluppo di imprese start-up innovative” 
(articoli da 25 a 32); 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220 “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”, meglio nota 
come “legge cinema” e ss. mm. e ii., che prevede all’art. 4 che le regioni - nel rispetto del titolo 
V della parte seconda della Costituzione, secondo i rispettivi statuti e sulla base della 
rispettiva legislazione - concorrono alla promozione e alla valorizzazione delle attività 
cinematografiche e audiovisive e favoriscono la promozione del territorio sostenendo lo 
sviluppo economico e culturale dell’industria audiovisiva; 

VISTA la legge regionale 2 luglio 2020 n. 5 “Disposizioni in materia di cinema e audiovisivo” con 
la quale la Regione Lazio - in conformità agli articoli 9, 21 e 33 della Costituzione, nonché agli 
articoli 7, 8 e 9 del proprio Statuto - riconosce, sostiene, valorizza e promuove le attività 
cinematografiche, audiovisive e multimediali, quali forme di libera manifestazione del 
pensiero e di espressione artistica in grado di contribuire alla valorizzazione e allo sviluppo 
culturale, economico e sociale del territorio; 

VISTO l’art. 6 della legge regionale 30 dicembre 2013, n. 13 “Fondo per la nascita e lo sviluppo 
di imprese start-up innovative”; 

16/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 22



VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 374 del 24 giugno 2014 che ha approvato le 
“Modalità e criteri per la concessione delle risorse del Fondo per la nascita e lo sviluppo di 
imprese start-up innovative, ex art. 6 della legge regionale 30 dicembre 2013, n. 13” e ha 
demandato alla società in house Lazio Innova S.p.A., la realizzazione delle attività operative 
inerenti al Fondo Regionale; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 22 gennaio 2019, n. 20, che - ai sensi del 
regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1 - conferisce alla Dr.ssa Tiziana Petucci 
l’incarico di Direttore della Direzione regionale per lo Sviluppo Economico, le Attività 
Produttive e Lazio Creativo, oggi denominata Direzione regionale per lo Sviluppo Economico, 
le Attività Produttive e la Ricerca; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G10833 del 15/09/2021 con cui si è provveduto alla 
riorganizzazione delle strutture organizzative di base della Direzione regionale per lo 
Sviluppo Economico, le Attività Produttive e la Ricerca; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G08709 del 30 giugno 2021 di conferimento di incarico di 
dirigente dell’Area “Misure per l’innovazione e la competitività delle imprese” al dott. Guido 
Vasciminno, con decorrenza 28 giugno 2021 e per la durata di tre anni; 

PREMESSO che: 

- con D.G.R. n. 153 del 29/03/2022 è stato approvato lo schema dell’Accordo di 
collaborazione per la promozione del settore videoludico tra la Regione Lazio e 
Cinecittà S.p.A. per l’annualità 2022, sottoscritto tra le parti in data 22/04/2022; 
 

- con la medesima deliberazione di cui sopra è stata individuata Lazio Innova S.p.A. per 
la gestione operativa dell’Avviso Pubblico per l’annualità 2022, da regolarsi con 
apposita Convenzione, il cui schema sarà approvato con successivo atto della 
Direzione Regionale Sviluppo Economico, Attività Produttive e Ricerca; 
 

- con determinazione n. G05155 del 29/04/2022 è stato approvato lo schema di 
Convenzione tra la Regione Lazio, Cinecittà S.p.A. e Lazio Innova S.p.A. per l'attuazione 
del "Programma di accelerazione di start-up innovative del settore videoludico 
nell'ambito del progetto Cinecittà Game Hub - annualità 2022", sottoscritta tra le parti 
e registrata presso l’Ufficiale Rogante regionale con Reg. Cron. n. 26687 del 
04/07/2022; 
 

- con Determinazione n. G0993 del 26/07/2022 (BURL n. 63 Suppl. n. 1 del 28/07/2022) è 
stato approvato l’Avviso Pubblico “Sostegno alle Start-Up innovative nel settore dei 
videogame” a valere sulle risorse del “Fondo per la nascita e lo sviluppo di imprese 
start-up innovative” di cui all’art. 6 della Legge Regionale 30 dicembre 2013, n. 13, 
gestito da Lazio Innova S.p.A.; 
 

- con Decreto dirigenziale n. G15957 del 18/11/2022 è stata nominata la Commissione di 
Valutazione, di cui all’art. 6 dell’Avviso; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 0007132 del 10/03/2023 con la quale Lazio Innova S.p.A. a 
seguito dei lavori della Commissione di Valutazione del 03/02/2023 e del 14/02/2023, in 
ottemperanza a quanto previsto dall’art. 6 dell’Avviso Pubblico in oggetto, ha trasmesso i 
seguenti elenchi: 

16/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 22



 elenco dei Progetti idonei e finanziabili i cui promotori dovranno costituire la start up 
innovativa entro i 30 giorni successivi all’invito da parte di Lazio Innova a partecipare 
al percorso Go To Market (Allegato 1); 

 elenco dei Progetti non Coerenti con le finalità descritte all’art. 1 dell’Avviso Pubblico 
(Allegato 2); 

 elenco dei progetti Non Idonei con relative motivazioni di non idoneità (Allegato 3); 

 elenco delle domande formalmente “Non Ammissibili” con relative motivazioni di non 
ammissibilità (Allegato 4); 

 elenco dei proponenti rinunciatari (Allegato 5). 

 
CONSIDERATO che Lazio Innova S.p.A., ha effettuato la verifica a campione delle dichiarazioni 
del possesso dei requisiti di ammissibilità, rilasciate dai soggetti richiedenti in sede di 
presentazione della domanda, ai sensi di quanto previsto dal D.P.R. 445/2000, con le modalità 
previste dall’art. 6 dell’Avviso; 

CONSIDERATO che, per le domande formalmente “Non Ammissibili” (Allegato 4), Lazio 
Innova ha effettuato tutti gli adempimenti previsti dalla L. 241/90 e ss.mm.ii.; 

ATTESO che, al termine dell’acquisizione della documentazione inerente la costituzione delle 
start up innovative e delle verifiche effettuate su tutte le start up innovative di cui all’ Allegato 
1, con successivo atto sarà approvato l’elenco definitivo dei progetti idonei e finanziabili 
completo dei rispettivi COR, che sarà pubblicato sul BURL (Data della Concessione); 

RITENUTO, pertanto, di dover: 

- prendere atto degli esiti a seguito dei lavori della Commissione di Valutazione del 
03/02/2023 e del 14/02/2023, trasmessi da Lazio Innova S.p.A. con nota prot. n. 
0007132 del 10/03/2023, e dei relativi allegati; 

- approvare l’elenco dei Progetti idonei e finanziabili i cui promotori dovranno 
costituire la start up innovativa entro i 30 giorni successivi all’invito da parte di Lazio 
Innova a partecipare al percorso Go To Market (Allegato 1 al presente atto, che ne 
forma parte integrante e sostanziale); 

- approvare l’elenco dei Progetti non Coerenti con le finalità descritte all’art. 1 
dell’Avviso Pubblico (Allegato 2 al presente atto, che ne forma parte integrante e 
sostanziale); 

- approvare l’elenco dei progetti Non Idonei con relative motivazioni di non idoneità 
(Allegato 3 al presente atto, che ne forma parte integrante e sostanziale); 

- approvare l’elenco delle domande formalmente “Non Ammissibili” con relative 
motivazioni di non ammissibilità (Allegato 4 al presente atto, che ne forma parte 
integrante e sostanziale); 

- approvare l’elenco dei proponenti rinunciatari (Allegato 5 al presente atto, che ne 
forma parte integrante e sostanziale). 

- provvedere con successivo atto alla pubblicazione dell’elenco definitivo, completo 
dei relativi COR; 

D E T E R M I N A 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 

16/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 22



- di prendere atto degli esiti a seguito dei lavori della Commissione di Valutazione del 
03/02/2023 e del 14/02/2023, trasmessi da Lazio Innova S.p.A. con nota prot. n. 
0007132 del 10/03/2023, e dei relativi allegati; 

- di approvare l’elenco dei Progetti idonei e finanziabili i cui promotori dovranno 
costituire la start up innovativa entro i 30 giorni successivi all’invito da parte di Lazio 
Innova a partecipare al percorso Go To Market (Allegato 1 al presente atto, che ne 
forma parte integrante e sostanziale); 

- di approvare l’elenco dei Progetti non Coerenti con le finalità descritte all’art. 1 
dell’Avviso Pubblico (Allegato 2 al presente atto, che ne forma parte integrante e 
sostanziale); 

- di approvare l’elenco dei progetti Non Idonei con relative motivazioni di non idoneità 
(Allegato 3 al presente atto, che ne forma parte integrante e sostanziale); 

- di approvare l’elenco delle domande formalmente “Non Ammissibili” con relative 
motivazioni di non ammissibilità (Allegato 4 al presente atto, che ne forma parte 
integrante e sostanziale); 

- di approvare l’elenco dei proponenti rinunciatari (Allegato 5 al presente atto, che ne 
forma parte integrante e sostanziale). 

- di provvedere con successivo atto alla pubblicazione dell’elenco definitivo, completo 
dei relativi COR. 

 

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi. 

 

                                                                                                   Tiziana Petucci 

16/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 22



N
°

D
at

a 
e

 o
ra

ri
o

  i
n

vi
o

 P
EC

 
N

. P
ro

t.
D

o
m

an
d

a
D

EN
O

M
IN

A
ZI

O
N

E 

SO
G

G
ET

TO
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

TI
P

O
LO

G
IA

 S
O

G
G

ET
TO

 

R
IC

H
IE

D
EN

TE
P

u
n

te
gg

io
SP

ES
A

 R
IC

H
IE

ST
A

 

C

O
N

TR
IB

U
TO

 R
IC

H
IE

ST
O

 
C

o
m

m
is

si
o

n
e

 d
i 

V
al

u
ta

zi
o

n
e

 
SP

ES
A

 A
M

M
ES

SA
 

C
O

N
TR

IB
U

TO
 

C
O

N
C

ES
SO

 

1
1

4
/0

9
/2

0
2

2
 1

9
:2

9
A

0
5

6
2

-2
0

2
2

-0
7

6
1

8
1

R
ED

N
O

Y 
S.

R
.L

.
St

ar
t 

u
p

 In
n

o
va

ti
va

 

C
o

st
it

u
it

a
8

0
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 6
0

.0
0

0
,0

0
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 6

0
.0

0
0

,0
0

 
0

3
/0

2
/2

0
2

3
   

   
   

   
   

   
 6

0
.0

0
0

,0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
 6

0
.0

0
0

,0
0

 

2
1

5
/0

9
/2

0
2

2
 1

3
:4

9
A

0
5

6
2

-2
0

2
2

-0
7

6
2

0
5

FA
N

TA
C

YC
LI

N
G

 S
.R

.L
.

St
ar

t 
u

p
 In

n
o

va
ti

va
 

C
o

st
it

u
it

a
7

1
,2

5
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 6
0

.0
0

0
,0

0
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 6

0
.0

0
0

,0
0

 
0

3
/0

2
/2

0
2

3
   

   
   

   
   

   
 6

0
.0

0
0

,0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
 6

0
.0

0
0

,0
0

 

3
1

4
/0

9
/2

0
2

2
 1

2
:0

5
A

0
5

6
2

-2
0

2
2

-0
7

6
1

9
5

FR
A

N
C

O
 B

O
LD

I
P

ro
m

o
to

re
7

0
   

   
   

   
   

   
   

   
 3

4
2

.5
1

0
,0

0
 

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
4

2
.5

1
0

,0
0

 
1

4
/0

2
/2

0
2

3
   

   
   

   
   

   
 6

0
.0

0
0

,0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
 6

0
.0

0
0

,0
0

 

4
1

5
/0

9
/2

0
2

2
 1

4
:1

4
A

0
5

6
2

-2
0

2
2

-0
7

6
1

6
8

ED
O

A
R

D
O

 R
O

SS
I

P
ro

m
o

to
re

7
0

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 6

0
.0

0
0

,0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 6
0

.0
0

0
,0

0
 

0
3

/0
2

/2
0

2
3

   
   

   
   

   
   

 6
0

.0
0

0
,0

0
 

   
   

   
   

   
   

   
   

 6
0

.0
0

0
,0

0
 

5
1

5
/0

9
/2

0
2

2
 1

7
:5

0
A

0
5

6
2

-2
0

2
2

-0
7

6
2

1
1

D
IG

IT
A

LY
 A

R
TS

 S
.R

.L
.

St
ar

t 
u

p
 In

n
o

va
ti

va
 

C
o

st
it

u
it

a
6

7
,5

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 6

3
.5

4
0

,0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 6
3

.5
4

0
,0

0
 

0
3

/0
2

/2
0

2
3

   
   

   
   

   
   

 6
0

.0
0

0
,0

0
 

   
   

   
   

   
   

   
   

 6
0

.0
0

0
,0

0
 

6
1

4
/0

9
/2

0
2

2
 1

9
:4

2
A

0
5

6
2

-2
0

2
2

-0
7

6
1

7
4

M
EA

N
G

R
IP

 S
.R

.L
.

St
ar

t 
u

p
 In

n
o

va
ti

va
 

C
o

st
it

u
it

a
6

5
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 6
0

.0
0

0
,0

0
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 6

0
.0

0
0

,0
0

 
0

3
/0

2
/2

0
2

3
   

   
   

   
   

   
 6

0
.0

0
0

,0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
 6

0
.0

0
0

,0
0

 

7
1

5
/0

9
/2

0
2

2
 1

6
:3

9
A

0
5

6
2

-2
0

2
2

-0
7

6
1

6
6

O
U

TB
IT

 S
.R

.L
St

ar
t 

u
p

 In
n

o
va

ti
va

 

C
o

st
it

u
it

a
6

2
,5

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 6

0
.0

0
0

,0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 6
0

.0
0

0
,0

0
 

0
3

/0
2

/2
0

2
3

   
   

   
   

   
   

 6
0

.0
0

0
,0

0
 

   
   

   
   

   
   

   
   

 6
0

.0
0

0
,0

0
 

€
 4

2
0

.0
0

0
,0

0
€

 4
2

0
.0

0
0

,0
0

A
V

V
IS

O
 P

U
B

B
LI

C
O

 "
So

st
eg

n
o

 a
lle

 s
ta

rt
 u

p
 in

n
o

va
ti

ve
 n

el
 s

et
to

re
 d

ei
 v

id
eo

ga
m

e"
 a

p
p

ro
va

to
 c

o
n

 d
et

er
m

in
az

io
n

e
 d

ir
ig

e
n

zi
al

e
 n

. G
09

90
3 

d
el

 2
6

 lu
gl

io
 2

02
2

 

A
rt

. 6
 "

Se
le

zi
o

n
e 

d
ei

 p
ro

ge
tt

i"
 

El
en

co
 p

ro
ge

tt
i  

"i
d

o
n

ei
" 

 e
 f

in
an

zi
ab

ili
 c

o
n

 r
e

la
ti

vo
 c

o
n

tr
ib

u
to

 -
 A

LL
EG

A
T

O
 1

TO
T.

L.
R

. 1
3/

13
 A

R
T.

6
 "

Fo
n

d
o

 p
er

 la
 n

as
ci

ta
 e

 lo
 s

vi
lu

p
p

o
 d

i i
m

p
re

se
 s

ta
rt

-u
p

 in
n

o
va

ti
ve

"

16/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 22



N
°

Da
ta

 e
 o

ra
rio

  i
nv

io
 

PE
C 

N.
 P

ro
t.D

om
an

da
DE

N
O

M
IN

AZ
IO

N
E 

SO
GG

ET
TO

 R
IC

HI
ED

EN
TE

TI
PO

LO
GI

A 
SO

GG
ET

TO
 

RI
CH

IE
DE

NT
E

Co
m

m
iss

io
ne

 d
i 

Va
lu

ta
zio

ne
 

M
ot

iv
az

io
ne

1
15

/0
9/

20
22

 1
2:

13
A0

56
2-

20
22

-0
76

20
0

ST
EM

BL
O

CK
S 

S.
R.

L.
St

ar
t u

p 
In

no
va

tiv
a 

Co
st

itu
ita

03
/0

2/
20

23

Il 
pr

og
et

to
 n

on
 ri

su
lta

 co
er

en
te

 co
n 

gl
i o

bi
et

tiv
i d

i c
ui

 a
ll'

Av
vi

so
 P

ub
bl

ico
 a

rt
. 1

, i
n 

qu
an

to
 p

re
ve

de
 la

 re
al

izz
az

io
ne

 d
i u

n 
gi

oc
o 

co
n 

co
nt

en
ut

i e
du

ca
tiv

i c
he

 ri
gu

ar
da

no
 l'

in
se

gn
am

en
to

 d
el

le
 d

isc
ip

lin
e 

ST
EM

 (s
cie

nz
a,

 te
cn

ol
og

ia
, i

ng
eg

ne
ria

 e
 m

at
em

at
ica

). 
Il 

vi
de

og
io

co
 n

on
 è

 o
rie

nt
at

o 
al

 m
er

ca
to

 B
2C

, m
a 

è 
un

 p
ro

ge
tt

o 
ed

uc
at

iv
o 

riv
ol

to
 a

 sc
uo

le
 e

 in
se

gn
an

ti 
e 

qu
in

di
 a

l m
er

ca
to

 B
2B

. 
In

ol
tr

e 
il 

pr
og

et
to

 u
til

izz
a 

co
m

e 
ba

se
 u

n 
pr

od
ot

to
 d

i t
er

ze
 p

ar
ti 

(p
ro

pr
ie

tà
 d

i M
icr

os
of

t),
 ri

su
lta

nd
o 

di
 d

iff
ici

le
 

co
m

m
er

cia
liz

za
zio

ne
 su

l m
er

ca
to

 in
te

rn
az

io
na

le
 n

el
 g

am
in

g.
 

2
15

/0
9/

20
22

 1
7:

26
A0

56
2-

20
22

-0
76

19
7

M
AT

TE
O

 G
IU

ST
IN

EL
LI

Pr
om

ot
or

e
03

/0
2/

20
23

Il 
pr

og
et

to
 n

on
 ri

su
lta

 co
er

en
te

 co
n 

gl
i o

bi
et

tiv
i d

i c
ui

 a
ll'

Av
vi

so
 P

ub
bl

ico
 a

rt
. 1

, i
n 

qu
an

to
 re

al
izz

at
o 

al
l'i

nt
er

no
 d

i u
na

 
pi

at
ta

fo
rm

a 
di

 m
et

av
er

so
 (T

he
 S

an
db

ox
). 

Si
 co

ns
id

er
a 

av
er

e 
sc

ar
se

 p
ro

sp
et

tiv
e 

di
 cr

es
cit

a 
ec

on
om

ica
 n

eg
li 

at
tu

al
i m

er
ca

ti 
na

zio
ni

 e
 in

te
rn

az
io

na
li 

de
l g

am
in

g.
 

El
en

co
 p

ro
ge

tt
i "

no
n 

co
er

en
ti"

 co
n 

le
 fi

na
lit

à 
de

sc
rit

te
 n

el
l'a

rt
. 1

 d
el

l'A
vv

iso
 P

ub
bl

ic
o 

- A
LL

EG
AT

O
 2

L.
R.

 1
3/

13
 A

RT
.6

 "
Fo

nd
o 

pe
r l

a 
na

sc
ita

 e
 lo

 sv
ilu

pp
o 

di
 im

pr
es

e 
st

ar
t-u

p 
in

no
va

tiv
e"

AV
VI

SO
 P

UB
BL

IC
O

 "
So

st
eg

no
 a

lle
 st

ar
t u

p 
in

no
va

tiv
e 

ne
l s

et
to

re
 d

ei
 v

id
eo

ga
m

e"
 a

pp
ro

va
to

 co
n 

de
te

rm
in

az
io

ne
 d

iri
ge

nz
ia

le
 n

. G
09

90
3 

de
l 2

6 
lu

gl
io

 2
02

2 

Ar
t. 

6 
"S

el
ez

io
ne

 d
ei

 p
ro

ge
tt

i"
 

16/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 22



N°
Da

ta
 e

 o
ra

rio
  i

nv
io

 P
EC

 
N.

 P
ro

t.D
om

an
da

DE
NO

M
IN

AZ
IO

NE
 

SO
GG

ET
TO

 R
IC

HI
ED

EN
TE

TI
PO

LO
GI

A 
SO

GG
ET

TO
 

RI
CH

IE
DE

NT
E

SP
ES

A 
RI

CH
IE

ST
A 

�
CO

NT
RI

BU
TO

 
RI

CH
IE

ST
O

 
Co

m
m

iss
io

ne
 d

i 
Va

lu
ta

zio
ne

 
Pu

nt
eg

gi
o

M
O

TI
VA

ZI
O

NE

1
09

/0
9/

20
22

 0
6:

37
A0

56
2-

20
22

-0
76

17
1

Ca
pr

ar
o 

Sa
lv

at
or

e
Pr

om
ot

or
e

62
.0

00
,0

0
62

.0
00

,0
0

03
/0

2/
20

23
51

,2
5

Il 
pr

og
et

to
 n

on
 ra

gg
iu

ng
e 

il 
pu

nt
eg

gi
o 

m
in

im
o 

pr
ev

ist
o 

pe
r i

l c
rit

er
io

 d
i v

al
ut

az
io

ne
 C

) I
nn

ov
az

io
ne

 e
 c

re
at

iv
ità

 e
 il

 p
un

te
gg

io
 c

om
pl

es
siv

o 
m

in
im

o 
di

 6
0,

 c
om

e 
pr

ev
ist

o 
al

l'a
rt

. 6
 d

el
l'A

vv
iso

 P
ub

bl
ic

o.
In

 p
ar

tic
ol

ar
e 

ris
ul

ta
no

 e
ss

er
e 

ap
pe

na
 su

ffi
ci

en
ti 

la
 p

re
se

nt
az

io
ne

 d
el

 p
ro

ge
tt

o,
 le

 c
om

pe
te

nz
e 

e 
le

 c
ap

ac
ità

 te
cn

ic
he

, n
on

ch
é 

le
 e

sp
er

ie
nz

e 
ne

llo
 sv

ilu
pp

o 
de

i v
id

eo
gi

oc
hi

 d
el

le
 fi

gu
re

 p
ro

fe
ss

io
na

li 
co

in
vo

lte
 n

el
la

 re
al

izz
az

io
ne

 d
el

 P
ro

ge
tt

o 
(te

am
 d

i s
vi

lu
pp

o)
. I

no
ltr

e 
il 

pr
og

et
to

 n
on

 
pr

es
en

ta
 n

é 
el

em
en

ti 
di

 in
no

va
zio

ne
 te

cn
ol

og
ic

a 
né

 d
i o

rig
in

al
ità

 e
di

to
ria

le
 e

 a
rt

ist
ic

a.

2
14

/0
9/

20
22

 2
2:

51
A0

56
2-

20
22

-0
76

20
4

AI
2L

IF
E 

S.
R.

L.
St

ar
t u

p 
In

no
va

tiv
a 

Co
st

itu
ita

60
.0

00
,0

0
60

.0
00

,0
0

03
/0

2/
20

23
51

,2
5

Il 
pr

og
et

to
 n

on
 ra

gg
iu

ng
e 

il 
pu

nt
eg

gi
o 

m
in

im
o 

pr
ev

ist
o 

pe
r i

l c
rit

er
io

 d
i v

al
ut

az
io

ne
 B

) T
ea

m
 d

i s
vi

lu
pp

o 
e 

il 
pu

nt
eg

gi
o 

co
m

pl
es

siv
o 

m
in

im
o 

di
 6

0 
co

m
e 

pr
ev

ist
o 

al
l'a

rt
. 6

 d
el

l'A
vv

iso
 P

ub
bl

ic
o.

In
 p

ar
tic

ol
ar

e 
ris

ul
ta

no
 e

ss
er

e 
in

su
ffi

ci
en

ti 
le

 c
om

pe
te

nz
e 

e 
le

 c
ap

ac
ità

 te
cn

ich
e,

 n
on

ch
é 

le
 e

sp
er

ie
nz

e 
ne

llo
 sv

ilu
pp

o 
de

i v
id

eo
gi

oc
hi

 d
el

le
 

fig
ur

e 
pr

of
es

sio
na

li 
co

in
vo

lte
 n

el
la

 re
al

izz
az

io
ne

 d
el

 P
ro

ge
tt

o 
(te

am
 d

i s
vi

lu
pp

o)
. I

no
ltr

e 
il 

pr
og

et
to

 n
on

 p
re

se
nt

a 
né

 e
le

m
en

ti 
di

 
in

no
va

zio
ne

 te
cn

ol
og

ic
a 

né
 d

i o
rig

in
al

ità
 e

di
to

ria
le

 e
 a

rt
ist

ic
a.

3
14

/0
9/

20
22

 2
0:

18
A0

56
2-

20
22

-0
76

17
9

BU
BU

 S
.R

.L
.

St
ar

t u
p 

In
no

va
tiv

a 
Co

st
itu

ita
60

.0
00

,0
0

60
.0

00
,0

0
03

/0
2/

20
23

47
,5

Il 
pr

og
et

to
 n

on
 ra

gg
iu

ng
e 

il 
pu

nt
eg

gi
o 

m
in

im
o 

pr
ev

ist
o 

pe
r i

  c
rit

er
i d

i v
al

ut
az

io
ne

 A
) B

us
in

es
s i

de
a 

e 
C)

 In
no

va
zio

ne
 e

 c
re

at
iv

ità
 e

  i
l 

pu
nt

eg
gi

o 
co

m
pl

es
siv

o 
m

in
im

o 
di

 6
0 

 c
om

e 
pr

ev
ist

o 
al

l'a
rt

. 6
 d

el
l'A

vv
iso

 P
ub

bl
ic

o.
 In

 p
ar

tic
ol

ar
e 

la
 p

re
se

nt
az

io
ne

 d
el

 p
ro

ge
tt

o 
ris

ul
ta

 e
ss

er
e 

in
co

m
pl

et
a 

e 
no

n 
co

er
en

te
 e

 il
 p

ro
ge

tt
o 

st
es

so
 n

on
 p

re
se

nt
a 

né
 e

le
m

en
ti 

di
 in

no
va

zio
ne

 te
cn

ol
og

ic
a 

né
 d

i o
rig

in
al

ità
 e

di
to

ria
le

 e
 a

rt
ist

ic
a.

4
13

/0
9/

20
22

 1
7:

27
A0

56
2-

20
22

-0
76

20
6

An
gl

an
i A

le
ss

an
dr

o
Pr

om
ot

or
e

60
.0

00
,0

0
60

.0
00

,0
0

03
/0

2/
20

23
22

,5

Il 
pr

og
et

to
 n

on
 ra

gg
iu

ng
e 

il 
pu

nt
eg

gi
o 

m
in

im
o 

pr
ev

ist
o 

pe
r i

 c
rit

er
i d

i v
al

ut
az

io
ne

 A
) "

Bu
sin

es
s i

de
a"

, B
) "

Te
am

 d
i s

vi
lu

pp
o 

e 
C)

 "I
nn

ov
az

io
ne

 
e 

cr
ea

tiv
ità

 e
 il

 p
un

te
gg

io
 c

om
pl

es
siv

o 
m

in
im

o 
di

 6
0 

co
m

e 
pr

ev
ist

o 
al

l'a
rt

. 6
 d

el
l'A

vv
iso

 P
ub

bl
ic

o.
 In

 p
ar

tic
ol

ar
e 

ris
ul

ta
no

 e
ss

er
e 

in
co

m
pl

et
a 

e 
no

n 
co

er
en

te
 la

 p
re

se
nt

az
io

ne
 d

el
 p

ro
ge

tt
o,

 in
su

ffi
ci

en
ti 

le
 c

om
pe

te
nz

e 
e 

le
 c

ap
ac

ità
 te

cn
ich

e,
 n

on
ch

é 
le

 e
sp

er
ie

nz
e 

ne
llo

 sv
ilu

pp
o 

de
i 

vi
de

og
io

ch
i d

el
le

 fi
gu

re
 p

ro
fe

ss
io

na
li 

co
in

vo
lte

 n
el

la
 re

al
izz

az
io

ne
 d

el
 P

ro
ge

tt
o 

(te
am

 d
i s

vi
lu

pp
o)

. I
no

ltr
e 

il 
pr

og
et

to
 n

on
 p

re
se

nt
a 

né
 

el
em

en
ti 

di
 in

no
va

zio
ne

 te
cn

ol
og

ic
a 

né
 d

i o
rig

in
al

ità
 e

di
to

ria
le

 e
 a

rt
ist

ic
a.

El
en

co
 p

ro
ge

tt
i "

no
n 

id
on

ei
" 

co
n 

re
la

tiv
a 

m
ot

iv
az

io
ne

 - 
AL

LE
GA

TO
 3

Ar
t. 

6 
"S

el
ez

io
ne

 d
ei

 p
ro

ge
tt

i"
 

AV
VI

SO
 P

U
BB

LI
CO

 "
So

st
eg

no
 a

lle
 st

ar
t u

p 
in

no
va

tiv
e 

ne
l s

et
to

re
 d

ei
 v

id
eo

ga
m

e"
 a

pp
ro

va
to

 co
n 

de
te

rm
in

az
io

ne
 d

iri
ge

nz
ia

le
 n

. G
09

90
3 

de
l 2

6 
lu

gl
io

 2
02

2 

L.
R.

 1
3/

13
 A

RT
.6

 "
Fo

nd
o 

pe
r l

a 
na

sc
ita

 e
 lo

 sv
ilu

pp
o 

di
 im

pr
es

e 
st

ar
t-u

p 
in

no
va

tiv
e"

16/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 22



N°
N

. P
ro

t.D
om

an
da

DE
N

O
M

IN
AZ

IO
N

E 
SO

GG
ET

TO
 

RI
CH

IE
DE

N
TE

TI
PO

LO
GI

A 
SO

GG
ET

TO
 

RI
CH

IE
DE

N
TE

M
ot

iv
az

io
ne

1
A0

56
2-

20
22

-0
76

21
3

IN
FI

NI
TY

 S
RL

St
ar

t u
p 

In
no

va
tiv

a 
Co

st
itu

ita

Si
 ri

sc
on

tr
a 

il 
m

an
ca

to
 ri

sp
et

to
 d

el
l’A

vv
iso

 P
ub

bl
ico

 a
rt

. 5
, i

n 
qu

an
to

 la
 d

om
an

da
 è

 st
at

a 
tr

as
m

es
sa

 co
n 

m
od

al
ità

 d
iv

er
sa

 d
a 

qu
el

la
 

pr
ev

ist
a:

 “l
e 

ric
hi

es
te

 d
i c

on
tr

ib
ut

o 
de

vo
no

 e
ss

er
e 

pr
es

en
ta

te
 e

sc
lu

siv
am

en
te

 o
n-

lin
e 

m
ed

ia
nt

e 
la

 p
ia

tta
fo

rm
a 

Ge
Co

W
EB

 P
lu

s 
se

gu
en

do
 la

 p
ro

ce
du

ra
 in

di
ca

ta
 a

ll’
ar

t. 
5 

de
ll’

Av
vi

so
 P

ub
bl

ico
”o

ss
ia

 co
n 

PE
C 

de
l 1

5/
09

/2
02

2 
n.

 p
ro

t. 
00

34
87

5.
  

Co
n 

PE
C 

de
l 2

0/
10

/2
02

2 
- L

IS
PA

 p
ro

t. 
n.

 0
03

99
22

 è
 st

at
a 

in
vi

at
a 

pr
op

os
ta

 d
i n

on
 a

m
m

iss
ib

ili
tà

 a
i s

en
si 

de
lla

 L.
 2

41
/9

0 
ar

t. 
10

 b
is.

 
Co

n 
PE

C 
de

l 2
4/

10
/2

02
2 

- L
IS

PA
 p

ro
t. 

n.
 0

04
03

78
, i

l s
og

ge
tto

 ri
ch

ie
de

nt
e 

ha
 in

vi
at

o 
os

se
rv

az
io

ni
, n

el
le

 q
ua

li 
af

fe
rm

a 
ch

e 
la

 
pi

at
ta

fo
rm

a 
Ge

co
w

eb
Pl

us
 h

a 
im

pe
di

to
 a

lla
 so

cie
tà

 d
i f

in
al

izz
ar

e 
la

 d
om

an
da

 e
 in

vi
ar

la
 co

n 
la

 m
od

al
ità

 p
re

vi
st

a 
da

ll’
av

vi
so

 p
ub

bl
ico

. 
Le

 o
ss

er
va

zio
ni

 n
on

 so
no

 st
at

e 
ac

co
lte

 in
 q

ua
nt

o 
a 

se
gu

ito
 d

i a
cc

ur
at

i a
pp

ro
fo

nd
im

en
ti 

te
cn

ici
 su

lla
 p

ia
tta

fo
rm

a 
Ge

co
w

eb
Pl

us
 è

 st
at

o 
co

ns
ta

ta
to

 ch
e 

il 
pr

op
on

en
te

 n
on

 a
ve

va
 in

se
rit

o 
tu

tti
 i 

da
ti 

ne
ce

ss
ar

ia
 a

lla
 fi

na
liz

za
zio

ne
. 

Co
n 

PE
C 

de
l 1

6/
11

/2
02

2 
- L

IS
PA

 p
ro

t. 
n.

 0
04

33
14

 La
zio

 In
no

va
 h

a 
in

vi
at

o 
co

nf
er

m
a 

di
 n

on
 a

m
m

iss
ib

ili
tà

 fo
rm

al
e.

 
No

no
st

an
te

 le
 n

um
er

os
e 

in
te

rlo
cu

zio
ni

 co
n 

il 
so

gg
et

to
 p

ro
po

ne
nt

e 
(v

id
eo

co
nf

er
en

ze
, t

el
ef

on
at

e,
 e

-m
ai

l),
 a

 cu
i s

on
o 

st
at

e 
ill

us
tr

at
e 

le
 

ra
gi

on
i d

el
la

 n
on

 a
m

m
iss

ib
ili

tà
, c

on
 P

EC
 2

3/
11

/2
02

2 
- L

IS
PA

 p
ro

t. 
n.

 0
04

40
33

 il
 so

gg
et

to
 ri

ch
ie

de
nt

e 
ha

 ri
ba

di
to

 le
 p

ro
pr

ie
 

os
se

rv
az

io
ni

 a
lla

 p
ro

po
st

a 
di

 n
on

 a
m

m
iss

ib
ili

tà
. L

e 
ul

te
rio

ri 
os

se
rv

az
io

ni
 n

on
 so

no
 st

at
e 

ac
co

lte
 in

 q
ua

nt
o 

no
n 

ap
po

rt
av

an
o 

el
em

en
ti 

nu
ov

i, 
pe

rt
an

to
 co

n 
PE

C 
de

l 0
7/

12
/2

02
2 

- L
IS

PA
 p

ro
t. 

n.
 0

04
57

52
 si

 è
 p

ro
ce

du
to

 co
n 

l’i
nv

io
 d

i u
na

 se
co

nd
a 

co
nf

er
m

a 
di

 n
on

 
am

m
iss

ib
ili

tà
 fo

rm
al

e.
”

EL
EN

CO
 D

O
M

AN
DE

 N
O

N
 A

M
M

IS
SI

BI
LI

 P
ER

 M
O

TI
VI

 F
O

RM
AL

I -
 A

LL
EG

AT
O

 4

AV
VI

SO
 P

UB
BL

IC
O

 "
So

st
eg

no
 a

lle
 st

ar
t u

p 
in

no
va

tiv
e 

ne
l s

et
to

re
 d

ei
 v

id
eo

ga
m

e"
 a

pp
ro

va
to

 co
n 

de
te

rm
in

az
io

ne
 d

iri
ge

nz
ia

le
 n

. G
09

90
3 

de
l 2

6 
lu

gl
io

 2
02

2 

Ar
t. 

6 
"S

el
ez

io
ne

 d
ei

 p
ro

ge
tt

i"
 

L.
R.

 1
3/

13
 A

RT
.6

 "
Fo

nd
o 

pe
r l

a 
na

sc
ita

 e
 lo

 sv
ilu

pp
o 

di
 im

pr
es

e 
st

ar
t-u

p 
in

no
va

tiv
e"

16/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 22



N
.

N
. P

ro
to

co
llo

Ra
gi

on
e 

So
ci

al
e

TI
PO

LO
GI

A 
SO

GG
ET

TO
 

RI
CH

IE
DE

N
TE

SP
ES

A 
RI

CH
IE

ST
A 

�
CO

N
TR

IB
UT

O
 

RI
CH

IE
ST

O
 

M
ot

iv
az

io
ne

1
A0

56
2-

20
22

-0
76

17
7

BE
ST

EA
M

 G
AM

E 
S.

R.
L.

St
ar

t u
p 

In
no

va
tiv

a 
Co

st
itu

ita
   

   
   

   
   

   
 1

54
.1

00
,0

0 
€ 

   
   

   
   

   
   

  6
0.

00
0,

00
 €

 

Ri
nu

nc
ia

 fo
rm

al
e 

tr
as

m
es

sa
 co

n 
pe

c  
de

l 
12

/1
2/

20
22

 - 
LI

SP
A 

Pr
ot

. n
. 4

59
60

 P
re

sa
 d

'a
tt

o 
da

 
pa

rt
e 

di
 La

zio
 In

no
va

  d
el

 2
0/

12
/2

02
2 

 LI
SP

A 
Pr

ot
. 

n.
   

46
94

3

El
en

co
 p

ro
po

ne
nt

i r
in

un
ci

at
ar

i -
 A

LL
EG

AT
O

 5

AV
VI

SO
 P

UB
BL

IC
O

 "
So

st
eg

no
 a

lle
 st

ar
t u

p 
in

no
va

tiv
e 

ne
l s

et
to

re
 d

ei
 v

id
eo

ga
m

e"
 a

pp
ro

va
to

 co
n 

de
te

rm
in

az
io

ne
 d

iri
ge

nz
ia

le
 n

. G
09

90
3 

de
l 2

6 
lu

gl
io

 2
02

2 

L.
R.

 1
3/

13
 A

RT
.6

 "
Fo

nd
o 

pe
r l

a 
na

sc
ita

 e
 lo

 sv
ilu

pp
o 

di
 im

pr
es

e 
st

ar
t-u

p 
in

no
va

tiv
e"

Ar
t. 

6 
"S

el
ez

io
ne

 d
ei

 p
ro

ge
tt

i"
 

16/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 22


